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Porady dla marynarzy szukających pracy. 

Kilka praktycznych porad dla szukających pracy marynarzy 
Wielu z nas przynajmniej raz w życiu stanęło przed problemem utraty pracy i koniecznością poszukiwania nowej. 
Inni szukają pracy, bo zatrudnienie w poprzedniej firmie z różnych przyczyn przestało dawać satysfakcję. Inni, 
ponieważ padli ofiarą zwolnień grupowych u polskich armatorów pogrążonych w głębokim kryzysie. Generalnie 
zasady, którymi powinien kierować się marynarz poszukujący zatrudnienia nie różnią się od tych, które stosuje 
się do zwykłych zjadaczy chleba na lądzie. Różnica polega na tym, że szczur lądowy poszukuje pracy w Polsce, 
a marynarz, z powodu kryzysu dławiącego polskie firmy żeglugowe, raczej za granicą. Z reguły zatrudnienie 
znajduje się poprzez agencje pośrednictwa pracy dla marynarzy. Poniżej znajdziecie, Drodzy Czytelnicy, kilka 
cennych porad i wskazówek jak skutecznie i bezpiecznie znaleźć nową pracę, o którą w obecnych czasach wcale 
nie jest łatwo. 
Rozpocząć należy od zapoznania się z listą pośredników pracy dla marynarzy. 
Jeżeli marynarz należy do jednego z działających w Polsce afiliowanych w ITF związków zawodowych, powinien 
tam się udać i poprosić o listę pośredników. Związek udostępni taki spis zawierający tylko i wyłącznie te jednostki 
pośrednictwa, które posiadają licencje na prowadzenie takiej działalności. Jak ognia unikajmy tych agentów, 
którzy nie posiadają zezwolenia na prowadzenie pośrednictwa pracy. Wasz związek zawodowy poinformuje Was 
również, którzy pośrednicy są godni zaufania, a z którymi były już problemy. Nieocenione są również prywatne 
kontakty z kolegami już pracującymi za granicą. Mogą być oni cennym źródłem informacji o pośrednikach i 
armatorach. 
Warto również odwiedzić i złożyć aplikację w działach kadr polskich armatorów. Generalnie w polskich 
firmach prowadzi się redukcję zatrudnienia, ale od czasu do czasu mogą wystąpić niedobory na niektórych 
stanowiskach. - Wyposażeni w listę licencjonowanych i uczciwych agentów należy sporządzić sobie marszrutę i 
kolejno odwiedzać ich biura składając aplikację. Niektórzy pośrednicy mają ustanowioną długoletnią współpracę z 
uznanymi armatorami i od lat dysponują swoją pulą marynarzy. Czasami mogą odmówić przyjęcia aplikacji, bo w 
aktualnej chwili nie mają żadnych perspektyw na nasze zatrudnienie. Nie zrażajmy się, z reguły im bliżej lata, tym 
rosną szanse na wskoczenie na ich listę. 
Aplikacja powinna zawierać nie tylko prośbę o zatrudnienie, ale również naszą historię pracy na statkach oraz 
informację o kwalifikacjach, dodatkowych szkoleniach i umiejętnościach. 
Musimy umieć się zareklamować. Jeżeli posiadamy referencje od innych armatorów, należy o nich wspomnieć 
i załączyć kopie. Jeżeli znamy języki obce, podkreślmy tą bardzo cenną umiejętność. Już podczas wstępnej 
rozmowy powinniśmy zainteresować sobą pośrednika, który działając na zlecenie armatorów-swoich 
mocodawców szuka najlepszych, dostępnych na rynku marynarzy. Dlatego bardzo ważna jest nasza opinia od 
poprzednich pracodawców. Warto o nią zadbać prosząc każdorazowo kapitana lub superintendenta aby przy 
wyokrętowaniu wystawił nam opinię zawodową. Jeżeli wykazaliśmy się dobrą postawą nikogo nie zdziwi nasza 
prośba i powinniśmy bez trudu uzyskać ten ważny dokument. 
Pamiętajmy o tym, aby w momencie składania aplikacji dysponować wszystkimi certyfikatami 
upoważniającymi do zaokrętowania. Świadectwa te muszą mieć nie przekroczone terminy ważności. Dotyczy 
to zarówno świadectw zdrowia, certyfikatów konwencyjnych, dyplomów i świadectw kompetencyjnych jak i 
książeczek szczepień. Nigdy nic nie wiadomo, propozycję zatrudnienia możemy otrzymać dosłownie z dnia na 
dzień. Dużo łatwiej znaleźć pracę młodym oficerom, nieco gorzej jest z oficerami po pięćdziesiątce i załogami 
szeregowymi. Jeżeli już mamy pracę u dobrego armatora, cieszymy się dobrą opinią, a nie jesteśmy już 
młodzieniaszkami, raczej nie decydujmy się na zmiany. Czasami lepiej mieć pewną i w miarę stabilną pracę za 
nieco mniejsze pieniądze niż decydować się nagle na zmianę pracy, bo propozycja finansowa jest bardzo 
nęcąca. Może to być oferta jednorazowa i po zakończonym kontrakcie znowu będziemy szukać pracy, a nasze 
miejsce w poprzedniej kompanii będzie już zajęte. Załóżmy, że jakiś czas po złożeniu aplikacji zostaliśmy 
wezwani przez pośrednika. Pamiętajmy, aby nie przychodzić do biura niechlujnie ubranym i przesadnie 
zmęczonym po wczorajszej kolacji. 
Pierwsze wrażenie jest bardzo ważne, często ustawia pozytywnie lub negatywnie przebieg rozmowy 
kwalifikacyjnej. Nasze kompetencje, znajomość języków obcych, dodatkowe ponad standardowe umiejętności są 
bardzo ważne, ale pierwszego wrażenia jakie wywrzemy na przyszłym pracodawcy nie należy lekceważyć. 
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Często rozmowa kwalifikacyjna jest prowadzona w języku angielskim i połączona z wypełnianiem długiej ankiety. 
Takie są wymogi niektórych armatorów. Pamiętajmy o generalnej zasadzie, że dobry pośrednik współpracuje z 
reguły z pierwszej klasy armatorami, którzy poszukują pierwszej klasy marynarzy. I taki pośrednik zrobi wszystko, 
aby wyeliminować słabszych, bo jeżeli tego nie zrobi, to straci tych armatorów. A więc nie komentujmy 
konieczności wypełniania ankiet, starajmy się wypaść jak najlepiej. Często marynarz sadzany jest przed 
komputerem i w ten sposób odpowiada na pytania z ankiety. W kącie może siedzieć człowiek, który w ogóle się 
nie odzywa. To może być przedstawiciel przyszłego pracodawcy. Podczas rozmowy nie opowiadajmy historii, jak 
to źle się działo na poprzednich statkach, jak fatalne było żywienie i jak przesadnie wymagający kapitan. Żaden 
pracodawca tego nie lubi. Podkreślajmy nasze zasługi dla poprzedników a nie kładźmy nacisku na problemy, bo 
możemy sprawić wrażenie że jesteśmy ludźmi, którzy sami je stwarzają. - Jeżeli nasze interview wypadło dla nas 
pomyślnie i otrzymujemy propozycję pracy starajmy się wyciągnąć od pośrednika maksimum informacji o statku i 
pracodawcy. Ważna jest nazwa i bandera statku i dane o armatorze. Starajmy się ustalić wiek statku, czy jest on 
pokryty akceptowanym przez ITF układem zbiorowym pracy. Jeżeli pośrednik i armator są uczciwi, to nie 
powinniśmy spotkać się z odmową udzielenia tych podstawowych informacji. Ustalmy również z pośrednikiem, 
czy podpisanie kontraktu nastąpi w kraju czy dopiero na statku. Korzystniej dla nas jest podpisać kontrakt w 
kraju. Wtedy znamy już dokładnie warunki płacy, pracy i ubezpieczeń. 
Druga metoda polega na podpisaniu z pośrednikiem umowy cywilno-prawnej, określającej wzajemne 
zobowiązania stron zgodnie z polskim ustawodawstwem. W umowie tej określa się również podstawowe warunki 
przyszłego zatrudnienia na statku. Pamiętajmy o tym, że jeżeli informacje udzielone przez pośrednika na temat 
statku i warunków pracy i płacy różnią się diametralnie od tych, które zastaniemy na miejscu w momencie 
okrętowania, mamy prawo odmówić podjęcia pracy i wrócić do kraju na koszt pośrednika. Takie przepisy 
wynikają z nadanej agentowi licencji na prowadzenie jego działalności. Jeżeli pośrednik odmawia udzielenia 
informacji, twierdząc wymijająco, że wszystkiego dowiemy się na statku, powinna zapalić się nam czerwona 
lampka. 
Udajmy się do swojego związku zawodowego, który udzieli nam pełnej informacji o statku i armatorze i 
poinformuje czy w stosunku do pośrednika, statku i pracodawcy nie były już raportowane poważne 
problemy. Dowiemy się również, czy statek jest pokryty układem zbiorowym i jaki związek zawodowy jest jego 
stroną. 
Zdecydowanie unikajmy jak ognia pośredników żądających na wstępie jakichkolwiek opłat, zwanych 
często manipulacyjnymi. Jest to nielegalne, ponieważ pośrednictwo pracy powinno być dla poszukujących pracy 
bezpłatne. Poinformujmy swój związek zawodowy o prowadzonych niezgodnych z prawem praktykach, które 
często są trudne do wykrycia, ponieważ marynarze nie składają na takie działania oficjalnej skargi. 
Niestety nader często w swojej praktyce spotykamy się z niecnymi praktykami pośredników, polegającymi na 
umieszczaniu niewygodnych marynarzy na czarnych listach. Bywa, ze marynarz składający skargę w swoim 
związku zawodowym lub szukający pomocy u inspektora ITF jest szykanowany i umieszczany na czarnej liście. Z 
przykrością informujemy, że do tych złych praktyk dokładają rękę niektórzy polscy kapitanowie, którzy w swojej 
nadgorliwości wystawiają złą opinię pewnym członkom załogi tylko i wyłącznie za fakt kontaktu ze związkiem lub 
inspektorem. Niejednokrotnie nikt ich nawet o to nie prosi i czynią to z własnej inicjatywy, posuwając się nawet do 
dyscyplinarnego wyokrętowania marynarza bezpośrednio po interwencji inspektora ITF, szukając ku temu byle 
pretekstu. Sądzą, że w ten sposób urośnie ich pozycja w oczach pośrednika lub armatora jako człowieka 
broniącego aktywnie interesu pracodawcy. Ta służalcza postawa zasługuje na potępienie. 
Marynarz, który stał się ofiarą takich praktyk powinien bezzwłocznie poinformować o zajściu swój związek 
zawodowy. 
Jeżeli pośrednik lub armator nie wycofają się z prowadzenia czarnych list niewygodnych marynarzy, sami 
zostaną umieszczeni na czarnej liście ITF a obsadzane i operowane przez nich statki będą szykanowane tak 
długo, aż nazwy ich firm znikną z listy. 
Mamy nadzieję, że tych kilka uwag i wskazówek pomoże marynarzom w skutecznym poszukiwaniu pracy i 
uchroni ich przed nadużyciami. 

Źródło: omk.org.pl 

Poradnik ITF dotyczący prawa karnego i uczciwego traktowania marynarzy. 



OMK NEWS TWOJE ŹRÓDŁO WIADOMOŚCI NA STATKU 11-2023 

 

Prenumerata / Rezygnacja biuro@nms.org.pl 
w ww . o m k . o r g . p l Strona 3 
 

Niniejszym przekazujemy kolejny, anglojęzyczny poradnik dotyczący trudnych sytuacji prawnych, w których mogą 
znaleźć się marynarze. Sytuacji powiązanych z wypadkami morskimi oraz rożnego rodzaju zdarzeniami w wyniku 
których marynarze narażeni są na postepowanie karne, osadzenie w areszcie, przesłuchania itp. 
 
Link d poradnika: 
https://www.omk.org.pl/_DataFiles/publikacje/ITF%20criminalisation%20toolkit.pdf 
Kryminalizacja to jeden z najważniejszych problemów z którymi borykają się marynarze. Wypadki morskie, 
zanieczyszczenie środowiska naturalnego to najczęstsze sytuacje, w których dochodzi do zatrzymań i odcięcia 
od możliwości zapewnienia sobie właściwej pomocy prawnej 
 

Źródło: www.omk.org.pl 

Zmiana wysokości składek członkowskich. 

Informujemy, iż w oparciu o analizę finansową OMK, zwiększającymi się kosztami utrzymania i usług zawartych 
w ofercie związkowej, Zebranie Delegatów OMK dnia 09.02.2023 podjęło uchwałę o zmianie wysokości składek 
członkowskich. Począwszy od marca 2023 składki członkowskie będą wyższe i przedstawiają się następująco... 
Składki związkowe * 
Oficerowie - Poziom Zarządzania: 50 PLN / miesiąc 
Oficerowie - Poziom Operacyjny: 40 PLN / miesiąc 
Marynarze - Poziom Pomocniczy: 25 PLN / miesiąc 
Kadet / Student: 10 PLN / miesiąc – bez zmian 
Emeryt: 10 PLN / miesiąc -  bez zmian 
Jest możliwość przystąpienia do pakietu Premium obejmujacego ubezpieczenie medyczne. Składki członkowska 
OMK/ITF wraz z ubezpieczeniem medycznym PZU wynosi 100 pln za m-c 
Oferta: 
https://www.omk.org.pl/article/1070 
 
Jednocześnie zachęcamy do zaznajomienia się z ofertą: 
Marynarze mają taniej: https://www.omk.org.pl/article/70 
NNW dla OMK: https://www.omk.org.pl/article/518 
Wnioski z zapomogi i zasiłki:  https://www.omk.org.pl/article/589 
Dlaczego warto być w OMK: https://www.omk.org.pl/article/11 
Oraz do zapisania awaryjnego nr kontaktowego 24/7 – +48 XXX XXX (dostępny w Strefie Marynarza) – pod 
którym można zasięgać porady lub uzyskać pomoc w sprawach awaryjnych. 
 

Źródło: www.omk.org.pl 

Dobiega końca budowa tunelu łączącego wyspy Uznam i Wolin. 

Prezydent Świnoujścia Janusz Żmurkiewicz przekazał, że inwestycja jest bliska ukończenia. Na budowie 
rozpoczęło się układanie warstw drogowych. Dzięki tej inwestycji pojawi się dodatkowe połączenie lądowe 
między wyspami, odciążające transport drogowy na powierzchni oraz wodny z użyciem promów. 
Pierwsza warstwa asfaltu lanego – jak przekazano na stronie poświęconej inwestycji – zostanie wykonana 
jeszcze w marcu. Potem położona zostanie warstwa ścieralna, po której będą się poruszać samochody. 
– Kolejny etap prac w tunelu, czyli wylewanie asfaltu, to po drążeniu przez maszynę TBM, najbardziej 
zauważalny dla przyszłych użytkowników moment; jesteśmy już blisko zakończenia inwestycji – przekazał PAP 
prezydent Świnoujścia Janusz Żmurkiewicz. 
Zaznaczył, że dla miasta jako inwestora to "ogromna satysfakcja, że prace zmierzają do finału". Dodał również, 
że przed nimi kilka tygodni asfaltowania, a także rozstrzygnięcie przetargu na wybór wykonawcy odcinkowego 
pomiaru prędkości, który będzie zainstalowany na 1,5-kilometrowym odcinku. Następnie zostają jeszcze testy 
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bezpieczeństwa, które pozwolą na dopuszczenie inwestycji do użytku. Wtedy wszyscy będą mogli cieszyć się 
krótszą drogą pomiędzy wyspami Uznam i Wolin. 
Gdy zostanie położony asfalt wykonawca rozpocznie szereg testów bezpieczeństwa, które sprawdzą, czy tunel 
jest odpowiednio przygotowany dla jego przyszłych użytkowników. Jak przekazano, na budowie nadal trwają 
prace wykończeniowe. W budynkach stacji transformatorowych wykonywane są prace instalacyjne. Na rampie i 
w tunelu wykonanym metodą stropową montowana jest obudowa z paneli aluminiowych na ścianach 
szczelinowych. 
W tunelu trwa montaż instalacji infrastruktury, uszczelnianie prefabrykatów oraz czyszczenie i uszczelnianie całej 
jego obudowy. Montowane są drzwi w pomieszczeniach technicznych i ewakuacyjnych. W budynku Biura 
Centrum Obsługi, gdzie będzie można kontrolować, co dzieje się w tunelu, podłączane są też wszystkie 
potrzebne urządzenia oraz instalacje. Przekazano, że w wentylatorni VC1 zakończyło się montowanie tłumików, 
a także krat wentylacyjnych w otworach wyrzutni. Wykonywane są prace instalacyjne pod zasilenie wentylatorów 
wyciągowych. 
Tunel ma być oddany do użytku przed wakacjami. Droga między wyspami Wolin i Uznam będzie mieć długość 
ok. 3,2 km. Część wydrążona maszyną TBM ma 1484 m. Inwestorem jest Świnoujście, a inwestorem zastępczym 
- szczeciński oddział GDDKiA. Wykonawcą jest konsorcjum firm PORR/Gülermak. Koszt budowy to ponad 900 
mln zł, z czego prawie 775,7 mln zł pochodzi ze środków unijnych. Pozostałą część Świnoujście dokłada z 
własnego budżetu. 
Przeprawa pod cieśniną Świny ma zakończyć problemy komunikacyjne mieszkańców Świnoujścia i turystów, i 
połączyć wyspę Wolin z wyspą Uznam (na której znajdują się centrum administracyjno-usługowe i dzielnica 
nadmorska). Aby przedostać się na wyspę Uznam, należy obecnie skorzystać z przeprawy promowej, co często 
wiąże się z długim oczekiwaniem.(PAP) 

 
Źródło: gospodarka morska..pl 

 

Branża Offshore Wind będzie monitorować ślad węglowy. Potrzebne są ramy 

raportowania. 

Sektor OZE tak jak inne branże też generuje ślad węglowy, ale w obszarach związanych z produkcją 
komponentów i obsługą np. statków instalacyjnych. Sprawie ma przyjrzeć się branża w ramach projektu, która ma 
na celu opracowanie ram monitorowania i raportowania emisji gazów cieplarnianych w sektorze offshore wind. 
W projekcie JIP-EMRED uczestniczą takie podmioty jak lider certyfikacji DNV, a także firmy energetyczne i 
operacyjne - ScottishPower Renewables, RWE, Vattenfall, Orsted, Jan De Nul Group, DEME, Ziton, Cadeler, 
Van Oord oraz Fred. Olsen Windcarrier. 
Zgodnie z prognozami DNV (raport Energy Transition Outlook 2050), morska energetyka wiatrowa powinna 
pokrywać 15% światowej produkcji energii. Jednak realizacja tego wzrostu będzie wymagała ogromnego 
przyspieszenia rozwoju i zaangażowania dużej liczby statków instalacyjnych do obsługi morskiej energii 
wiatrowej. To może wpłynąć na wzrost emisji w segmencie logistyki. Kluczowa jest dekarbonizacja floty, ale żeby 
wiedzieć o postępach, potrzebne są wiarygodne dane. Operatorzy statków powinni zapewnić przejrzyste 
raportowanie emisji. 
- Większość obecnych wskaźników umożliwia monitorowanie transportu przez wzgląd na tzw. emisje na tonomilę. 
Tworzy to jednak lukę dla statków w segmencie morskich instalacji wiatrowych, gdzie rodzaje wykonywanych 
prac są znacznie bardziej złożone. Naszym celem jest stworzenie wspólnego zestawu standardów do śledzenia i 
raportowania tych emisji, takiego, który obejmuje te zróżnicowane tryby pracy, tryby napędu i działania 
operacyjne – powiedział dyrektor ds. statków w DNV Arnstein Eknes. 
Firmy czarterowe i instytucje finansowe będą mogły porównywać statki pod względem nowych wskaźników emisji 
i dokumentować efektywność swoich projektów. Projekt JIP zapewni zestaw mierników emisji, które będą 
stanowić podstawę do obiektywnego pomiaru emisji gazów cieplarnianych. Wynikiem tego będą parametry i 
pomiary "wykonanej pracy", które są odpowiednie dla poszczególnych typów statków i trybów pracy (np. 
instalacja turbin czy postów w porcie). 
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Projekt skupi się przede wszystkim na statkach do instalacji fundamentów (pływających i typu jack-up), statkach 
do instalacji turbin wiatrowych oraz statkach do układania kabli. 

 
Źródło: gospodarka morska.pl 

 
 
 
 
 

12. rocznica katastrofy w Fukishimie. 

Uroczystości upamiętniające 12. rocznicę katastrofy w elektrowni atomowej Fukushima rozpoczęły się w Japonii 
minutą ciszy w sobotę o 14.46 czasu lokalnego (6.46 czasu polskiego), czyli o godzinie, o której w 2011 roku kraj 
nawiedziło gigantyczne trzęsienie ziemi i tsunami. 
12 lat po katastrofie rząd w Tokio nie jest już gospodarzem uroczystości z okazji rocznicy; premier Japonii Fumio 
Kishida weźmie udział w obchodach zorganizowanych przez władze prefektury Fukushima. 
11 marca 2011 roku region nawiedziło o magnitudzie 9, które wstrząsnęło całym archipelagiem i było odczuwalne 
nawet w Chinach. Wywołana nim gigantyczna fala tsunami spowodowała uszkodzenia w elektrowni Fukushima I; 
nastąpiła awaria systemów chłodzenia i doszło do stopienia się prętów paliwowych. 14 i 15 marca nastąpiły 
kolejne eksplozje. Awaria spowodowała znaczną emisję substancji promieniotwórczych; była największą awarią 
nuklearną od wybuchu reaktora w elektrowni w Czarnobylu w roku 1986. 
W wyniku katastrofy zginęło lub zaginęło około 18,5 tys. osób. Zamknięta została strefa w promieniu 20 km od 
siłowni, położonej 240 kilometrów na północny wschód od Tokio. Nadal obowiązuje zakaz zbliżania się do 
elektrowni Fukushima. Japońska agencja Kyodo podaje, że eliminowanie skażenia tego terenu ma się skończyć 
między rokiem 2041 a 2051. 
Według rządu Japonii niektóre miejsca w pobliżu kompleksu przez lata nie będą nadawać się do zamieszkania. 
AFP podaje, że prace mające na celu odkażenie terenu będą trwały kilkadziesiąt lat. Oczyszczanie i odbudowa 
zniszczonych prefektur Fukushima, Miyagi i Iwate postępuje, ale jeszcze w listopadzie 2022 roku 31 tys. osób 
mieszkało nadal z dala od swoich domów na zniszczonych terenach. 
Wciąż wiele kontrowersji budzi plan spuszczenia radioaktywnej wody ze zniszczonej elektrowni jądrowej w 
Fukushimie do Pacyfiku. Rząd zamierza wybudować kilometrowy tunel, by skażona woda trafiła głębiej do 
oceanu. Przed spuszczeniem do morza woda ma być przefiltrowana i rozcieńczona, ale obecna technika nie 
pozwala wyeliminować z niej trytu – promieniotwórczego izotopu wodoru. 
Przeciwko spuszczeniu wody do oceanu protestowały rządy Chin i Korei Południowej, a także japońscy rybacy, 
którzy obawiają się, że klienci nie będą chcieli kupować owoców morza złowionych na okolicznych wodach. 
 

Źródło: PAP 

Madagaskar: 22 osoby utonęły , dwie zaginione po  wypadku łodzi. 

2 osoby utonęły, a dwie uznaje się za zaginione po niedzielnym wypadku łodzi u wybrzeży Ankazomborony na 
północy Madagaskaru - podaje agencja Reutera. 
Łódź przewożąca 47 osób wywróciła się podczas próby przepłynięcia na Majottę, francuską wyspę położoną o 
blisko 400 kilometrów w kierunku północno zachodnim - poinformowała lokalna Agencja Portów Morskich i 
Rzecznych. 
Położona na kanale komorskim Majotta jest zamieszkana przez ponad 200 tysięcy osób. Jako jedyna wyspa 
spośród Komorów zagłosowała w 1974 roku za pozostaniem w związku z Francją. Jest więc departamentem i 
regionem najbardziej oddalonym Unii Europejskiej. 
Funkcjonariusz policji powiedział agencji Reutera, że większość uratowanych, najprawdopodobniej nielegalnych 
migrantów, uciekła, by uniknąć zatrzymania za próbę podróży na Majottę. 
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PSSR pracuje nad symulatorem spawalniczym z Flint Systems. 

Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna we współpracy z firmą Flint Systems rozpoczęła prace nad 
symulatorem spawalniczym w technologii VR. Symulator posłuży uczniom szkół branżowych w uzyskaniu 
odpowiednich kwalifikacji. 
Urządzenie będzie wyposażone w inteligentną rękawicę z pełną haptyką przenoszącą zarówno drgania jak i 
uczucie ciepła. Dzięki zastosowanej technologii ćwiczenia umiejętności spawalniczych będą przeprowadzane w 
bezpiecznych warunkach wraz z precyzyjną analizą. Symulator będzie miał zastosowanie do realizacji kursów i 
szkoleń ze spawania w wielu technologiach, co umożliwi szybsze kształcenie uczniów w zawodzie technik 
spawalnictwa. 
– Zależy nam, aby urządzenie służyło młody osobom do zdobywania umiejętności jeszcze przed uzyskaniem 
pełnoletności, co jest niezwykle istotne przy podejmowaniu decyzji  dotyczących dalszej ścieżki kariery 
zawodowej. Sam prototyp będzie bardzo kosztowny, jednak szacujemy, że produkcja multiplikacji symulatorów 
zbliży się do kwoty 50 tys. zł za jedno stanowisko. Dzięki temu urządzenia będą w zasięgu możliwości 
finansowych szkół technicznych i nie tylko. Co ważne, symulator zostanie zbudowany w całości według polskiej 
myśli technologicznej – podkreśla Przemysław Sztandera, Prezes Zarządu Pomorskiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. 
Flint Systems wykazał się największym doświadczeniem w budowie technicznych symulatorów VR z 
zastosowaniem do szkoleń. Wśród zrealizowanych przez firmę projektów znalazły się między innymi symulatory 
suwnic, żurawi portowo-stoczniowych, ciągników terminalowych, wózków widłowych, czy łodzi CTV. 
Z dniem podpisania umowy pomiędzy Pomorską Specjalną Strefą Ekonomiczną, a firmą Flint Systems 
rozpoczęły się prace badawczo-rozwojowe nad zbudowaniem innowacyjnej pracowni spawalniczej składającej 
się z symulatora spawalniczego z multiplikacjami. Łącznie powstanie 8 mobilnych stanowisk. Realizacja tego 
projektu jest możliwa dzięki wsparciu, które Strefa otrzymała w 2022 roku od Fundacji Velux. Fundacje wspierają 
działania spółki w doposażeniu i rozwoju Centrum Programowania Robotów Przemysłowych (CPRP), w którym 
dzięki ścisłej współpracy pracodawców i szkół, uczniowie oraz nauczyciele będą mogli zdobywać kwalifikacje w 
obszarze niezbędnym w zakresie kompetencji dla przemysłu 4.0. 
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Przedstawiciele polskiego biznesu na spotkaniu z Ambasadorem w Chinach. 

Odejście od polityki „Zero-Covid” oraz otwarcie chińskiej gospodarki w 2023 było głównym tematem spotkania 
Ambasadora RP w ChRL, Wojciecha Zajączkowskiego, z przedstawicielami polskiego biznesu w Chinach. 
Spotkanie miało miejsce w ubiegły wtorek, 21 lutego 2023 roku, w siedzibie Konsulatu Generalnego RP w 
Szanghaju. Polski biznes był reprezentowany przez Chipolbrok, Concept Design (Shanghai) Co. Ltd., KGHM, 
Orlen, Polish Investment & Trade Agency, 7th Consulting Sp. z o.o. oraz Polski Rejestr Statków. Z ramienia PRS 
w spotkaniu uczestniczył p. Leszek Pokora - dyrektor naszej chińskiej spółki  zależnej PRS (Shanghai) Vessel 
Inspection Company Limited. 
Punkt wyjścia do dyskusji na temat perspektyw rozwoju polskiego biznesu w Chinach stanowił raport Izby 
Handlowej Unii Europejskiej „European Business in China Position Paper 2022/2023”, który przedstawił Pan 
Marcin Szurgot z KGHM Shanghai, członek Rady Nadzorczej UE w Chinach. 
Ambasador RP w ChRL, w swoim przemówieniu, przedstawił obecną sytuację polityczną i relacje Chin z Polską i 
Unią Europejską oraz znaczący wpływ polityki Chin na sytuację geopolityczną. Zaznaczył, że obecne dobre 
relacje Polski z Chinami w sferze politycznej nie przekładają się na kwestie gospodarcze. Od lat odnotowywany 
jest duży deficyt w wymianie handlowej Polski z Chinami. Okres pandemii Covid-19 jeszcze ten deficyt pogłębił. 
Na trudności w wymianie handlowej miały też wpływ inne czynniki, m.in. wojna Rosji z Ukrainą. 
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Przedstawiciele polskiego biznesu omawiali również potencjalne kierunki poszerzenia współpracy gospodarczej z 
Chinami. Zwrócili uwagę na zapowiedzi chińskich władz, dotyczące nowych kierunków rozwoju Chin, które 
stwarzają szanse na polsko-chińską współpracę  w obszarze naukowym, nowych technologii, ochrony 
środowiska. Zapowiedziany rozwój Chin, w oparciu o dystrybucję dóbr i zwiększenie konsumpcji krajowej, otwiera 
możliwości zwiększenia polskiego eksportu, nie tylko w branżach rolno-spożywczej, czy kosmetycznej, gdzie 
Polska odnotowywała wcześniej spore sukcesy, ale np. w obszarze dóbr uważanych za luksusowe. 
W rozmowach nie pominięto tematu branży morskiej, której kondycja  jest odzwierciedleniem światowej i 
regionalnej koniunktury gospodarczej. Niestety dzisiejsza sytuacja przemysłu żeglugowego i stoczniowego nie 
napawa optymizmem. W oczekiwaniu na po-Covidowe ożywienie gospodarcze, można być jednak 
umiarkowanym optymistą i oczekiwać stopniowej poprawy koniunktury w branży, a co za tym idzie szans na 
rozwój polskich biznesów w Chinach. 
Wszyscy uczestnicy spotkania wyrazili nadzieję, że deklarowana przez władze ChRL otwartość chińskiej 
gospodarki na współpracę ze światem zewnętrznym będzie realizowana z pożytkiem dla wszystkich stron. 
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Energia z powietrza jednak możliwa? Szalony pomysł sprzed dekady ma coraz 

więcej zwolenników. 

Energia z powietrza jest możliwa, co niedawno potwierdzono w dwóch oddzielnych eksperymentach związanych 
z mechaniką kwantową. Na pozór wydaje się to sprzeczne z intuicją, więc jak ten szalony pomysł może być 
prawdziwy? 
Odłożona na półkę teoria może dać nowe życie teleportacji, czyli koncepcji polegającej na przenoszeniu energii z 
jednego miejsca do drugiego. Brzmi to jak science fiction lub scena rodem ze “Star Treka”, ale naukowcy coraz 
śmielej mówią, że generowanie energii z powietrza jest możliwe. Szczegóły opisano w czasopiśmie Physical 
Review D. 
Energia z powietrza? To nie science fiction! 
W Quanta Magazine opisano dwa różne eksperymenty z zakresu mechaniki kwantowej, które dowodzą, że 
można uzyskać energię z próżni elektrycznej, czyli dosłownie “wyciągnąć” ją z powietrza, ale tylko na 
mikroskopijne odległości. Przeprowadzone próby pomagają wzmocnić teorię z 2008 r. autorstwa japońskiego 
fizyka prof. Masahiro Hotty. 
Kiedy przedstawiono ją dekadę temu, nie została ona dobrze przyjęta przez środowisko naukowe. Uważano, że 
pobieranie energii z próżni kwantowej nie jest możliwe do wykonania. Eksperymenty naukowców z Uniwersytetu 
w Waterloo i Stony Brook University wykazały, że w pewnych okolicznościach da się tego dokonać. 
Badania prof. Hotty w 2008 roku doprowadziły go do energii ujemnej, która “nie była autonomicznym działaniem”. 
Fizyk następnie zbadał próżnię kwantową, która – jak twierdził – może rzeczywiście zmieniać się wewnątrz pól 
kwantowych, pozwalając energii podróżować między dwoma regionami. 
Tymczasem zespół z Waterloo odkrył, że gdy energia była emitowana w jednym miejscu, pozwalała na dostęp 
energii do próżni energetycznej. 
Nayeli Rodriguez-Briones mówi: 
Całkiem fajnie było zdać sobie sprawę, że przy użyciu współczesnej technologii, udowadniając, że możliwe jest 
obserwowanie aktywacji energii, jak również udowodnić, że jest to rzeczywista fizyka, a nie tylko science fiction. 
Fundamentem koncepcji teleportacji energii kwantowej jest to, że energia każdego systemu kwantowego ulega 
ciągłym zmianom. Te naturalne fluktuacje energii mogą być wykorzystane na poziomie kwantowym. 
Prof. Hotta po raz pierwszy zwrócił uwagę, że pomiar składnika systemu kwantowego z konieczności wprowadza 
energię do systemu. W sferze kwantowej, ta energia może być następnie zebrana z innej części systemu bez 
konieczności podróżowania przez przestrzeń. Nie ma zysku ani straty energii – jest ona po prostu przenoszona. 
Kazuki Ikeda z Uniwersytetu Stony Brook mówi: 
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Nasze eksperymenty mają głębokie implikacje. Możliwość przesyłania energii kwantowej na duże odległości 
przyniesie rewolucję w technologii komunikacji kwantowej. Nadejdzie dzień, w którym energia i informacje będą 
przenoszone przez kwantowy Internet, a odbiorcy będą wybierać, gdzie można je uzyskać najbardziej 
ekonomicznie. Ale aby osiągnąć ten cel przed nami jeszcze daleka droga. 

Źródło: Focus.pl 

Pekhart utrzymuje wysoką dyspozycję. 

W ostatnim niedzielnym meczu PKO BP Ekstraklasy Legia Warszawa pokonała Stal Mielec. Jednego z goli 
spotkania strzelił Tomas Pekhart. 
Czech utrzymuje wysoką dyspozycję. Trafił w trzecim kolejnym występie - w minionych tygodniach skarcił 
defensywy Lechii Zielona Góra i Górnika Zabrze. Od momentu powrotu do Polski w zimowym oknie transferowym 
rozegrał siedem meczów i zdobył cztery bramki. Jedna z nich zapewniła Legii punkt w starciu z Cracovią. Inna - 
trzy oczka w potyczce z Górnikiem. 
Dziś Pekhart otworzył wynik rywalizacji ze Stalą. W 49. minucie wykorzystał dośrodkowanie Ernesta Muciego i 
trafił do siatki głową. W pewnym sensie była to kopia akcji z poprzedniego spotkania, wówczas też podawał 
Albańczyk, a Czech zaprezentował umiejętności gry w powietrzu. 
Był to dla niego jubileusz. W występach na poziomie najwyższych lig krajów, w których występował, zdobył 
dokładnie sto bramek. 
W 85. minucie rezultat na 2:0 ustalił Filip Mladenović, do którego dograł Igor Strzałek. 
Legia Warszawa powiększyła przewagę nad trzecim w tabeli PKO BP Ekstraklasy Lechem Poznań do dziewięciu 
punktów. Do Rakowa Częstochowa nadal traci dziewięć. 
Stal Mielec zanotowała czwartą kolejną porażkę. Jest dziesiąta. 
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Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów? 

Zapraszamy do OMK / ITF. 

Przynależność do Związku zawodowego wielu z nas uważa za zbyteczną i niepotrzebną będąc w dużym błędzie. 
Przedstawiamy tutaj kilka powodów, wymiernych korzyści, dla których warto należeć do Organizacji Marynarzy 
Kontraktowych. 
Przynależność do OMK można traktować jako Ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń podczas 
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pracy na morzu. Istotna jest także ochrona praw marynarzy. Życie stwarza różne niespodzianki i nawet 
najlepszym z nas, pracującym dla najlepszych armatorów może się wiązać z przykrymi sytuacjami. 
ETF wykorzystuje każdą szansę jak i kreuje  nowe w celu zabezpieczenia miejsc i warunków pracy europejskich 
marynarzy, utrzymania poziomu szkoleń i morskiego know-how. Wypełniając deklarację do OMK wstępujesz 
także do ETF i tym samym wspierasz działania na rzecz lepszych miejsc pracy dla marynarzy z UE. 
Nasze cele: 

 Polscy marynarze powinni mieć równoważne warunki zatrudnienia jaki ich koledzy w innych krajach UE. 
 Zakończenia dyskryminacji płacowej i socjalnej oraz segregacji marynarzy ze względu na kraj 

pochodzenia. 
 Każdy marynarz zatrudniony na statku pod banderą UE powinien korzystać z ubezpieczenia 

społecznego przewidzianego w prawie wspólnotowym. 
 Dbanie o wizerunek marynarza w Polsce jak i na świecie poprzez rzetelne informowanie o trudach jego 

pracy. 
 Stworzenie, wdrożenie i egzekwowanie w Polsce przepisów umożliwiających i gwarantujących godziwe 

warunki pracy marynarzom na statkach polskiej bandery. 
 Powszechne stosowania systemu zatrudnienia na czas nieokreślony (zatrudnienie na stałe). 
 Zagwarantowanie miejsc pracy dla marynarzy wspólnotowych na statkach uprawiających żeglugę na 

wodach europejskich oraz międzynarodowych, z należących do armatorów z UE. 
 Ustawiczne staranie o obejmowanie marynarzy takimi samymi warunkami i zasadami zabezpieczeń 

społecznych z jakich korzystają pracownicy lądowi. 
 Aktywnego udziału w budowaniu i utrzymywaniu światowej sieci ośrodków dla marynarzy, na miarę 

potrzeb XXI wieku. 
W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  
• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy kosztu 
kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w Polsce  
• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 
• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz zniżki na 
podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 
• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o sprawdzenie 
kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej Kancelarii 
Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia rocznego. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa cywilnego, 
rodzinnego, karnego. 
• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak wypłaty 
wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 
Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 

 
Może polubisz nas na FB ? 
https://www.facebook.com/Organizacja-Marynarzy-Kontraktowych-NSZZ-Solidarno%C5%9B%C4%87-
117864694936213/ 

Wydarzyło się 13 marca - kalendarium. 

13 marca  72 dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 293 dni.  
Dzisiaj imieniny świętują: 
Anioł, Bożena, Bratomir, Cieszymysł, Ernest, Kasjan, Krystyna, Letycja, Marek, Patrycja, Roderyk, Sabin,  
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Salomon, Trzebiesław i Trzebisław 
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 
1515 r. – Nieudany nocny atak Tatarów na Trembowlę. 
1931 r.– Sejm RP przyjął ustawę znoszącą wszystkie przywileje lub ograniczenia związane z pochodzeniem, 
narodowością, językiem, rasą lub religią sprzed 1918 roku.  
1940 r.–   Akcja T4: w dniach 13-15 marca zostało zamordowanych przez Niemców około 500 pacjentów szpitala 
psychiatrycznego w Łodzi..  
1943 r.– Rozpoczęła się likwidacja krakowskiego getta. 
1945 r.– Operacja pomorska: zwycięstwo 2. Warszawskiej Dywizji Piechoty w bitwie pod Dziwnówkiem. 
1960 r Włoch Maurizio Pollini został zwycięzcą VI Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. Fryderyka 
Chopina. 

1961 r. – Założono klub sportowy Moto Jelcz Oława. 
1965 r – Argentynka Martha Argerich została zwyciężczynią VII Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego im. 
Fryderyka Chopina. 
2003 r.–  Rada Miasta ustanowiła 1 sierpnia Dniem Pamięci Warszawy. 
2007 r – Trybunał Konstytucyjny orzekł, że przepis dotyczący utraty mandatu wójta, burmistrza, prezydenta 
miasta i radnego w wyniku niezłożenia przez niego w terminie oświadczenia majątkowego jest niezgodny 
z konstytucją.  
 

 

Kursy walut (kursy średnie NBP) 

    

https://nbp.pl/statystyka-i-sprawozdawczosc/kursy/tabela-c/ 
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https://stooq.pl/q/?s=cl.f 

 

 

https://nasdaqbaltic.com  
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https://www.bankier.pl/surowce/notowania 

 

 

Rozrywka 
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H U M O R  

Żona pyta męża: 
- Ożeniłbyś się ponownie, gdybym umarła? 
- Oczywiście, że nie! 
- Czemu? Nie podoba ci się bycie żonatym? 
- Pewnie, że mi się podoba. 
- To czemu byś się nie ożenił? 
- No dobra. Ożeniłbym się. 
- Naprawdę? - mówi żona z wyrazem bólu na twarzy. 
Mąż głośno wzdycha. Żona pyta dalej: 
- Spałbyś z nią w naszym łóżku? 
- A gdzie mielibyśmy spać? 
- Wyniósłbyś wszystkie moje zdjęcia i zastąpił jej zdjęciami? 
- To by było dobre rozwiązanie. 
- I pozwoliłbyś jej używać mojego kija golfowego? 
- Nie może go używać, jest leworęczna. 
Kobieta milczy, zabijając wzrokiem. Mąż: 
- O, ku*wa... 


